Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Гимназия№5» имени Героя Советского Союза

Константина Павлюкова»
(МБОУ «Гимназия №5»)

П Р И К А З
 от  02   сентября   2024                                                                 № 108/13/1-осн_

г. Барнаул

   О  питании учащихся ОВЗ

      На основании Федерального закона ч.2 ст.79 от29.12.2012 №273 «Об
образовании в Российской Федерации» постановления Правительства
Алтайского края     «Об утверждении порядка предоставления бесплатного
двухразового питания обучающимся с ограниченными возможностями
здоровья краевых государственных, муниципальных общеобразовательных
организаций», постановления Правительства Алтайского края   «О внесении
изменений в постановление Правительства Алтайского края»

 П Р И К А З Ы В А Ю:

1.   Обеспечить бесплатным двухразовым питанием обучающихся с огра
ниченными возможностями здоровья с 03.09.2023 года в количестве 7 человек,
из них 2 человека обучающиеся в очной форме, для них  организовать питание
в школьной столовой, 5 школьников обучение проходят на дому, для них орга
низовать доставку продуктовых наборов (2 человека), по заявлению родителей
перечисление компенсации за питание в денежной форме (3 человека).

2. Назначить ответственным за питание учащихся ОВЗ  Пузыреву Н.И.,
зам директора по ВР.

3. Классным руководителям собрать заявление от родителей или лиц их
заменяющих о предоставлении или отказе в предоставлении продуктовых на
боров для учащихся ОВЗ.

4. Заключить договор на обслуживание питанием учащихся  ОВЗ с ООО

«КШП «Глобус» на 2024-2025 учебный год.

5. Заключить договор на поставку продуктовых наборов для учащихся ОВЗ
с ООО «Кооператор» на 2024-2025 учебный год.

6. Бухгалтерии гимназии производить расчеты за питание в соответствии с
нормативами.

7. Контроль исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор гимназии                                                                     Н.И. Воробьев
С приказом ознакомлен(а):

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гимназия№5» имени Героя Советского Союза
Константина Павлюкова»

(МБОУ «Гимназия №5»)

П Р И К А З
 от  02   сентября   2024                                                                 № 108/13-осн_

г. Барнаул

   О  питании учащихся 1-4 классов

      На основании  распоряжения Президента Российской Федерации о
бесплатном питании учащихся начальной школы, во исполнении указа
Губернатора Алтайского края от 28.10.2022 №167 «О дополнительных мерах
социальной  поддержки семей граждан, призванных на военную службу»,
постановления администрации города от 19.07.2018 1234 «Об утверждении
Порядка предоставления из бюджета города Барнаула компенсационных
выплат на питание учащимся, нуждающимся в социальной поддержке,
обучающимся в муниципальных общеобразовательных организациях города
Барнаула» (в редакции постановления от 18.04.2024 №632)

 П Р И К А З Ы В А Ю:

1.   Обеспечить бесплатным питанием учащихся 1-4 классов с 03.09.2024
года в количестве 658 человека: 1 класс – 137, 1 смена;

                                               2 класс - 171, 2 смена;
                                               3 класс – 175, 1 смена;
                                               4 класс – 175, 2 смена

2. Заключить договор на обслуживание питанием учащихся с ООО «КШП
«Глобус» на 2024-2025 учебный год.

3. Бухгалтерии гимназии производить расчеты за питание в соответствии с
нормативами.

4. Контроль исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор гимназии                                                                     Н.И. Воробьев
С приказом ознакомлен(а):